à
VILA DE PEI

município

ATA N ° 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÂO DE RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO

PÚBLICO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO

RESOLUTIVO INCERTO PARA PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO (ASSISTENTE

OPERACIONAL — SAPADOR FLORESTAL).

Ao segundo dia do mês de agosto de dois mil e vinte e um, reuniu o júri do concurso em epígrafe,

aberto por deliberação favorveI do Órgão Executivo de 4/6/2021, publicado em Diário da Repúblïca, II

série, n°133, de 12 de julho de 2021, aviso nbl3oS8/2o21 e registado na BEP com o código 0E2o21o7/o328,

constituído pelos seguintes membros: Presidente do júri; Paula Cristina Barata Joaquim, chefe de Divisão

de Planeamento e Coordenação Estratégica e Ambiente, Vogais Efetivos: Rui Manuel Nunes Mendes,

Coordenador Municipal de Proteção Civil e Ana Maria Louvado Meneses, Coordenadora Técnica da

subunidade Administrativa e de Recursos Humanos.

i -Apreciação das candidaturas.

a-Avaliação curricular dos candidatos admitidos e elaboração da respetiva lista classificativa----

3-Marcação da data da realização da entrevista profissional de seleção

Seguidamente, o júri, procedeu à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente, a reunião dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão

a concurso, ao abrigo do n°i, do art°21, da Portaria n° 12-A/2o21 de 11/1.

De seguida foram apreciados os requerimentos e documentos anexos, dos concorrentes a seguir

indicados, por ordem de entrada nos serviços:

Paulo Jorge Domingues Marques

Paulo José Dias Nunes

Nelson Batista Lopes

Marcelo Alexandre da Silva Gama

Casimiro Francisco Marques

Carlos Miguel Nunes Cotrim

Duarte Manuel de Sousa Henriques

José Carlos Oliveira Henriques Dias

Face ao exposto foi deliberado, por unanimidade, considerar reunidos, os requisitos de admissão ao

presente concurso, por apresentar a respetiva candïdatura em conformidade com o n°1, do art°21, da

Portaria que regula o procedimento concursal, os candidatos a seguir indicados por ordem alfabética:

Carlos Miguel Nunes Cotrim

Casimiro Frandsco Marques

Duarte Manuel de Sousa Henriques

José Carlos Oliveira Henriques Dias

Marcelo Alexandre da Silva Gama

Nelson Batista Lopes

Paulo Jorge Domingues Marques

Paulo José Dias Nunes

Página Ide

*

VILA DE PEI
município

Face ao exposto, a lista dos candidatos admitidos e excluídos ficou ordenada da seguinte forma:
ADMITIDOS

Carlos Miguel Nunes Cotrim
Casimiro Francisco Marques

Duarte Manuel de Sousa Henriques
José Carlos Oliveira Henriques Dias
Marcelo Alexandre da Silva Gama
Nelson Batista Lopes
Paulo Jorge Domingues Marques
Paulo José Dias Nunes
EXCLUÍDOS

(Não houv&

De acordo com os parâmetros de avaliação curricular, estabelecido na ata n°i, o Júri, procedeu à sua
classificação, tendo os candidatos obtido os resultados constantes do mapa a seguir indicado:

Avaliação CurricularAC’IHA).(FP»(EP)-.(AD)/4

concorrentes Habilitação Literãria Formação Prof. Experiência Prof. 4v. Desernp. Total

Exigivel 99 ano S/ ações relacionadas 4 meses experiência sem
habilitado c/ 12 ano cargo prover= 10 no cargo prover=12 avaliação=1O

carlos Miguel Nunes cotrim =15 valores valores valores valores 11,75

Exigível 49 classe, 2 ações relacionadas 1 ano experiência sem
Habilitado com 49 como cargo a no cargo a prover=13 avaliação=1O
classe =12 valores prover12 valores valores valores

Casimiro Francisco Marques 11,75

Exigível 99 ano, s/ açdes relacionadas s/ experiência no sem
habilitado ci 12 ano cargo prover= 10 cargo proverrio avaliaç3o=10

Duarte Manuel de Souça Henrigues =15 valores valores valores valores 11,25

Exigivel 52 ano, s/ ações relacionadas sem
habilitado c/ 129 ano cargo prover= 10 q experiência no avaliação=1O

=15 valores valores cargo prover=lo valores
Jose Carlcs Oliveira -l enriques Di as valores 10,25

Exigivel 92 ano, s/ ações relacionadas sem
habilitado c/ 99 cargo prover= 10 avaliaç5o=1O

Marcelo Alexandre da Silva Gama ano=12 valores valores 4 anos=14 valores valores 11,5

Exigível 9 ano, 5/ ações relacionadas 5/ experiência no sem
habilitado c/ 129 cargo prover= 10 cargo a prover1O avaliaçõo=10

Nelson Satista iopes ano=1.5 valores valores valores valores 11,25

Exigivel 99 ano, 5/ ações relacionadas si experiência no sem
habilitado ri 99 cargo prover= lo cargo a prover=1O avaliação=10

Paulo Jorge Doniiiigues Marques ano=12 valores valores valores valores 10,5

Exigivel 62 ano, 5/ ações relacionadas - - sem
6 meses experencia

Habilitado 112 cargo prover= 10 avaliaçao=1O
c/ cargo prover=12

. ano=13 valores valores valoresPaulo Jose Dias Nunes valores 11,25

Págum2d

‘4

VILÃ DE PEI
município

De seguida o Júri procedeu à elaboração da lista de classificação da avaliação curricular do presente
concurso, a qual flcou ordenada da seguinte forma:

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR, ORDENADA ALFÁBETICAMENTE-

Carlos Miguel Nunes Cotrim —11,75 valores

Casimiro Francisco Marques —11,75 valores

Duarte Manuel de Sousa Henriques —11,25 valores
José Carlos Oliveira Henriques Dias —10,25 valores
Marcelo Alexandre da Silva Gama —11,50 valores
Nelson Batïsta Lopes —11,25 valores

Paulo Jorge Domingos Marques —10,50 valores
Paulo José Dias Nunes —11,25 valores

A publicitação da presente lista é afixada no átrio do Município de Vila de Rei e disponibilizada na sua
página eletrónica, em conformidade com o n°1, do art°25, da Portaria n0r2A/2o21 de ii dejaneiro.

Por último foi deliberado, por unanimidade, indicar o dia io de agosto de 2021, pelas 9,30 horas, para
a realização da entrevista profissional de seleção.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata que depois
de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri.

dente9 C

i° vogal

20 vogal

Página 3 de 3